
www.amunes.es.gov.br

181
DOM/ES - Edição Nº1.927

Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022 181
DOM/ES - Edição Nº1.927

Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022

CONTRATADO: ECS EMPRESA DE COMUNICACAO E 
SEGURANCA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO DOS RASTREADORES EM 
COMODATO E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE 
DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA 
GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL..

VALOR TOTAL: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil 
seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2021 à 20 de 
dezembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETTI

Prefeito Municipal
Protocolo 776179

Viana

Edital

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 - 
GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 009/2021

RESULTADO DOS RECURSOS - EXAMES MÉDICOS

O MUNICÍPIO DE VIANA-ES, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Avenida Florentino 
Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 29.130-915, Espírito 
Santo, neste ato representado pelo Exmo. Senhor 
Prefeito Municipal, Wanderson Borghardt Bueno, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal e legislações infraconstitucionais, como 
também da Legislação Municipal, em especial as 
Leis 1.596, de 28 de dezembro de 2001 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Viana) e 
2.918, de 05 de janeiro de 2018 (Criação da Guarda 
Municipal de Viana), torna público o RESULTADO 
DOS RECURSOS DOS EXAMES MÉDICOS, 4ª Etapa 
do Concurso Público, constante do item 6.1.4 e 
Capítulo X do Edital 002/2018, conforme Edital de 
Convocação nº 001/2021 e 9º Aditivo, publicados 
no dia 27 de outubro de 2021, no Diário Oficial dos 
Municípios do Espírito Santo, https://ioes.dio.es.gov.
br/dom e www.viana.es.gov.br e no site do Instituto 
Consulpam: www.consulpam.com.br, bem como do 
Edital 006/2021- Resultado dos Exames Médicos, 
publicado no dia 21 de dezembro de 2021.

1 DO RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS
1.1 Torna Público o RESULTADO DOS RECURSOS 
DOS EXAMES MÉDICOS analisados pela Banca 
Examinadora do Instituto Consulpam -  4ª Etapa do 
Concurso Público, constante do item 6.1.4 e Capítulo 
X do Edital 002/2018, de acordo com o Edital de 
Convocação nº  001/2021 e 9º Aditivo, publicados 
no dia 27 de outubro de 2021, no Diário Oficial dos 
Municípios do Espírito Santo, https://ioes.dio.es.gov.
br/dom e www.viana.es.gov.br e no site do Instituto 
Consulpam: www.consulpam.com.br, conforme 
Anexo Único deste Edital.

1.2 Os candidatos cujos recursos foram indeferidos 
por este Edital, caso queiram, poderão solicitar e 
tomar conhecimento do motivo do INDEFERIMENTO 
DO RECURSO, por meio do e-mail: recursosconsul-
pam@gmail.com, conforme disposto na Lei nº 14 de 
agosto de 2018.

Viana-ES, 30 dezembro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1.1 do Edital 009/2021
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 - 
GUARDA MUNICIPAL
RESULTADO DOS RECURSOS DO EXAMES MÉDICOS

INSCRICAO CANDIDATO R E S U LTA D O 
DO RECURSO 

170000454 WANDERSON JARETA CYPRESTE DEFERIDO
170005566 CAIO MURILO OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO
170002880 NADISON PEREIRA DOS SANTOS 

CORDEIRO
INDEFERIDO

170003631 MAXLENO DO NASCIMENTO 
PEREIRA

INDEFERIDO

Protocolo 776738

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 - 
GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 010/2021

RESULTADO DOS RECURSOS - INVESTIGAÇÃO DE 
CONDUTA SOCIAL

O MUNICÍPIO DE VIANA-ES, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Avenida Florentino Avidos, nº 
01, Centro, Viana, Espírito Santo - CEP: 29.130-915, 
neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito 
Municipal, Senhor Wanderson Borghardt Bueno, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal e legislações infraconstitucionais, como 
também da Legislação Municipal, em especial as Leis 
1.596, de 28 de dezembro de 2001 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Viana) e 2.918, 
de 05 de janeiro de 2018 (Criação da Guarda Municipal 
de Viana), torna público o EDITAL DE RESULTADO 
DOS RECURSOS DA INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA 
SOCIAL PARA OS CARGOS DE GUARDA MUNICIPAL, 
5ª Etapa do Concurso Público, constante do item 
6.1.5 e Capítulo XI do Edital 002/2018, conforme 9º 
Aditivo publicado no dia 27 de outubro de 2021, no 
Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo https://
ioes.dio.es.gov.br/dom e www.viana.es.gov.br e no 
site do Instituto Consulpam: www.consulpam.com.
br, regido de acordo com as Instruções Especiais 
que integram o  Edital de Convocação nº 002/2021 
- Investigação de Conduta Social para os Cargos 
de Guarda Municipal, publicado no Diário Oficial 
dos Municípios do Espírito Santo, no dia 27 de 
outubro de 2021, bem como do Edital nº 007/2021 
- Resultado da Investigação Social, publicado no dia 
21 de dezembro de 2021,  coordenado pela Comissão 
Especial para Recebimento, Acompanhamento e 
Análise de Documentos, instituída pela Portaria nº. 
0746, de 01 de julho de 2021.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Janeiro de 2022 às 22:04:17 Código de Autenticação: 1c9f2244



www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022182
DOM/ES - Edição Nº1.927

Vitória, terça-feira, 04 de Janeiro de 2022

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS DA INVESTIGAÇÃO 
DE CONDUTA SOCIAL.
1.1 Torna Público o RESULTADO DOS RECURSOS contra 
o Resultado da investigação social divulgado por meio 
do Edital nº 007/2021, publicado no dia 21 de dezembro 
de 2021  - 5ª Etapa do Concurso Público, constante do 
item 6.1.5 e Capítulo XI do Edital 002/2018, realizada 
de acordo com o Edital de Convocação nº 002/2021 - 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Espírito 
Santo no dia 27 de outubro de 2021, coordenado 
pela Comissão Especial para Recebimento, Acompa-
nhamento e Análise de Documentos, instituída pela 
Portaria nº. 0746, de 01 de julho de 2021, de acordo 
com o cronograma constante do 9º Aditivo ao Edital 
de Concurso Público PMV nº 002/2018, publicado 
no dia 27 de outubro de 2021, no Diário Oficial dos 
Municípios do Espírito Santo, https://ioes.dio.es.gov.
br/dom e www.viana.es.gov.br e no site do Instituto 
Consulpam: www.consulpam.com.br, conforme Anexo 
Único deste Edital.

1.2 Os candidatos cujos recursos foram indeferidos 
por este Edital, caso queiram,  poderão enviar 
e-mail para: corregedoriaguarda@viana.es.gov.br, 
ou se dirigir pessoalmente à Guarda Civil Municipal, 
situada à Rua Bom Pastor, s/n, Loteamento Simmer, 
Campo Verde - Viana, Espírito Santo, quando poderão 
solicitar e tomar conhecimento do motivo do INDE-
FERIMENTO DO RECURSO, em caráter confidencial, 
através da Comissão Especial de Recebimento, 
Acompanhamento e Análise de Documentos.

Viana-ES, 30 dezembro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1.1 do Edital 010/2021
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2018 - 
GUARDA MUNICIPAL
RESULTADO DOS RECURSOS DA INVESTIGAÇÃO DE 
CONDUTA SOCIAL

INSCRICAO CANDIDATO RESULTADO DO 
RECURSO 

170004834 ANDERSON BARBOSA 
BARCELLOS

INDEFERIDO

170002799 CARLOS JOAO FRACALOSSI 
DESTEFANI

INDEFERIDO

Protocolo 776773

Portaria

PORTARIA Nº 0002/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Viana, e Lei Municipal n° 3.133 de 17 
de dezembro de 2020.

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do art. 
55, letra “b” da Lei nº 1.596/2001, o servidor JOSÉ 
OZIAS GOMES, do cargo em comissão de Gerente 
de Segurança Institucional - PC - T1, na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 03 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 776781

PORTARIA Nº 0003/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINALDOS 
EXAMES MÉDICOS, 4ª ETAPA E DA INVESTIGAÇÃO 
DE CONDUTA SOCIAL, 5ª ETAPA DO CONCURSO 
PÚBLICO, EDITAL 002/2018 - GUARDA MUNICIPAL, 
CONVOCADOS POR MEIO DOS EDITAIS NºS 
001/2021 E 002/2021, PUBLICADO EM 27 DE 
OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no exercício de suas atribuições 
legais previstas no artigo 61, II, “d”, da Lei Orgânica 
do Município de Viana;

CONSIDERANDO o Edital nº 006/2021 - Resultado 
dos Exames Médicos, publicado no dia 21 de 
dezembro de 2021 no Diário Oficial dos Municipios 
do Espírito Santo;

CONSIDERANDO o Edital nº 007/2021 - Resultado 
da Investigação Social, publicado no dia 21 de 
dezembro de 2021 no Diário Oficial dos Municipios 
do Espírito Santo;

CONSIDERANDO o Edital nº 009/2021 - Resultado 
dos Recursosdos Exames Médicos, de 30 de 
dezembro de 2021, publicado no dia 04 de janeiro 
de 2022 no Diário Oficial dos Municipios do Espírito 
Santo;

CONSIDERANDO o Edital nº 010/2021 - Resultado 
dos Recursos da Investigação Social, de 30 de 
dezembro de 2021, publicado no dia 04 de janeiro 
de 2022 no Diário Oficial dos Municipios do Espírito 
Santo,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o RESULTADO FINAL DOS 
EXAMES MÉDICOS - 4ª Etapa do Concurso Público, 
constante do item 6.1.4 e Capítulo X do Edital 
002/2018, realizado pelo Instituto Consulpam, 
de acordo com o Edital de Convocação nº 
001/2021, publicado no dia 27 de outubro de 
2021 e o RESULTADO FINALDA INVESTIGAÇÃO 
DE CONDUTA SOCIAL - 5ª Etapa do Concurso 
Público, constante do item 6.1.5 e Capítulo XI 
do Edital 002/2018, realizada pela Comissão 
Especial para Recebimento, Acompanhamento e 
Análise de Documentos,instituída pela Portaria 
nº. 0746, de 01 de julho de 2021, de acordo com 
o Edital de Convocação nº 002/2021, publicado 
no dia 27 de outubro de 2021, de acordo com 
o cronograma constante do 9º Aditivo ao Edital 
de Concurso Público PMV nº 002/2018, publicado 
também no dia 27 de outubro de 2021, todos no 
Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo, 
https://ioes.dio.es.gov.br/dom e www.viana.
es.gov.br e no site do Instituto Consulpam: www.
consulpam.com.br, conforme Anexo Único desta 
Portaria.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Janeiro de 2022 às 22:04:17 Código de Autenticação: 1c9f2244


